
2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo del contrato: Obra
b) Descripción del objeto: Edificio e instalaciones para ubicación
del Centro de Verificación y Control en Badajoz.
c) Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: 9
de mayo de 1998, D.O.E. N.º: 52

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Ordinaria
b) Procedimiento: Abierto
c) Forma: Subasta

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION:

Importe total: 46.948.712 Ptas.

5.–ADJUDICACION:

a) Fecha: 16 de junio de 1998.
b) Contratista: CONSTRUCCIONES A.R., S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 42.985.000 Ptas.

Mérida, 18 de junio de 1998.–El Secretario General Técnico, (P.D.
Orden 4-9-95; D.O.E. n.º 113, 26-9-95), JOSE MANUEL JOVER LO-
RENTE.

ANUNCIO de 18 de junio de 1998, por el
que se hace pública la adjudicación del
contrato de suministro S-16/98:
«Adquisición de equipos informáticos (105
ordenadores)».

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Junta de Extremadura, Consejería de Economía, In-
dustria y Hacienda.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica.
c) Número de expediente: S-16/98.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo del contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de equipos informáticos (105
ordenadores).

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma de adjudicación: Concurso.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION:

Importe total: 17.500.000 Ptas.

5.–ADJUDICACION:

a) Fecha: 16 de junio de 1998.
b) Contratista: B.M. EXTREMADURA, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 16.744.640 Ptas.

Mérida, 18 de junio de 1998.–El Secretario General Técnico, (P.D.
Orden 4-9-95; D.O.E. n.º 113, 26-9-95), JOSE MANUEL JOVER LO-
RENTE.

ANUNCIO de 18 de junio de 1998, por el
que se hace pública la adjudicación del
contrato de servicio, SV-07/98: «Contratación
de coberturas de seguros personales para la
Junta de Extremadura».

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Junta de Extremadura, Consejería de Economía, In-
dustria y Hacienda.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Técnica.
c) Número de expediente: SV-07/98.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo del contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Contratación de coberturas de seguros
personales para la Junta de Extremadura.
c) Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: 7
de mayo de 1998, D.O.E. N.º 51.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma de adjudicación: Concurso.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION:

5418 9 Julio 1998 D.O.E.—Número 78


